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93 the value of the property that the household occupies as its homestead 
94 is to the value of the entire structure. For purposes of this subsection, 
95 "unit" refers to that parcel of property covered by a single tax state-
96 ment of which the homestead is a part. 

1 SEC. 2. Section four hundred twenty-five point seventeen (425.17), 
2 Code 1975, is amended by striking subsection two (2). 

1 SEC. 3. Section four hundred twenty-five point twenty-three 
2 (425.23), subsection one (1), Code 1975, is amended by striking para-
3 graphs a and b and inserting in lieu thereof the following: 
4 a. The amount shall be determined in accordance with the following 
5 schedule: 
6 Percent of property taxes 
7 paid or rent constituting 
8 If the household property taxes paid allowed 
9 income is: as a reimbursement: 

10 $ ° - 999.99 100% 
11 1,000 - 1,999.99 90 
12 2,000 - 2,999.99 80 
13 3,000 - 3,999.99 65 
14 4,000 - 4,999.99 50 
15 5,000 - 5,999.99 40 
16 6,000 - 6,999.99 30 
17 7,000 - 7,999.99 25 
18 b. If the claim is for property taxes paid and the household income 
19 of the claimant is less than four thousand dollars, the alternative ten-
20 tative reimbursement shall be one hundred twenty-five dollars, but not 
21 to exceed the amount of property taxes paid during the base year. 

1 SEC. 4. Section four hundred twenty-five point twenty-six (425.26), 
2 subsection six (6), Code 1975, is amended to read as follows: 
3 6. Household income ftfiti fl; statcffieRt sf the elaiffiaRt's ftet wei'th 
4 ttOOve thirty five thousaRd dollars; 

1 SEC. 5. The provisions of this Act shall become effective January 1, 
2 1976 for all claims for property taxes paid and rent constituting proper-
3 ty taxes paid filed on or after January 1, 1976. 

Approved June 30, 1975 

CHAPTER 214 

PROPERTY TAXES OF ELDERLY OR DISABLED 

S. F. 78 

AN ACT relating to claims for the reimbursement for property taxes paid by persons sixty-five 
years of age and older or totally disabled. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section four hundred twenty-five point nineteen 
2 (425.19), Code 1975, is amended to read as follows: 
3 425.19 Claim and reimbursement. Subject to the limitations 
4 provided in this division, a claimant may annually claim a reimburse-
5 ment for property taxes paid or rent constituting property taxes paid 
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6 in the base year. The amount of the reimbursement for property taxes 
7 paid for a homestead, after audit or certification by the director, shall 
8 be paid ey jfflftt payee ehecli: to the claimant ftftd. the tretJ;SUf'er ef the 
9 eounty ffi wftieft the homestetJ;d ef the eltJ;imtJ;nt is loetJ;ted, and the 

10 amount of the reimbursement for rent constituting property taxes paid 
11 shall be paid to the claimant e-tt!y, from the state general fund on or 
12 before September 25 of each year commencing in 1974. If the tJ;mount 
13 ef the reimbursement -te the eltJ;imtJ;nt ftftd. eounty tretJ;surer exeeeds the 
14 .t;.tJ;x 4ue .frem the eltJ;imtJ;nt 6ft ffl' ~ Oetober 1-;- the eounty tretJ;smer 
15 shttll credit -the remtJ;inder ef -the reimbursement -te be tJ;pplied against 
16 property.t;.tJ;x dtte .frem the elaimant 6ft ffl' tWettt Atffi-l- -l- ef the fteXt esJ-. 
17 ettd-ft¥ yefI;i' with flliY remaining e*CeSS -te be pffi4 ey the eounty treasUf' 
18 ef' -te the elaimant ffl' his ttgeftt:- However, the claimant for 
19 reimbursement for property taxes paid may designate on the claim 
20 at the time it is filed that the check for reimbursement for property 
21 taxes paid be made payable to the claimant and the county treasur-
22 er of the county in which the homestead is located. 

Approved February 28, 1975 

CHAPTER 215 

FARM EQUIPMENT TAX EXEMPTION 

S. F. 313 

AN ACT correcting the amount of the farm equipment tax exemption. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section four hundred twenty-seven point one (427.1), 
2 subsection sixteen (16), Code 1975, is amended to read as follows: 
3 16. Farm equipmen~drays-tools. The farming utensils of any 
4 person who makes his livelihood by farming, the team, wagon, and 
5 harness of the teamster or drayman who makes his living by their use 
6 in hauling for others, and the tools of any mechanic, not in any case to 
7 exceed three hundred one thousand one hundred eleven dollars in 
8 taxable value. 

Approved April 22, 1975 

CHAPTER 216 

MILITARY SERVICE TAX EXEMPTION 

H. F. 811 

AN ACT relating to the military service tax exemption and making the Act retroactive. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section four hundred twenty-seven point three (427.3), 
2 Code 1975, is amended by striking subsection four (4) and inserting in 
3 lieu thereof the following: 


